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Kujdestar Kujdestar

Viti i Ri 18
Mesazh

U shijuan fishekzjarrët e vitit të ri. Ju jeni një vandal 
mjedisor. Ata nuk e meritojnë një vit të mirë!Vandalizmi 
mjedisor është një kërcënim për mbijetesën e mirëqenies 
së njerëzve! Vandalët e mjedisit mbajnë përgjegjësi, ZNJ R7
. Zëvendësoni fishekzjarrët me drita lazer!
Gjatë vitit të kaluar njerëzit kanë vazhduar të shkatërrojnë natyrën, 
format e jetës, bimësinë, formimin e shkëmbinjve, ekosistemin, 
habitatin, mjedisin, planetin! Ndotje e pafundme, mbeturina, 
humbje burimesh, toka dhe ujëra të freskëta të varfëruara, mbi 
peshkim, mbi kullotje, përhapje periferike,.. Evolucioni duke 
përdorur natyrën po reziston dhe mbron. Mot i keq i 
paparashikueshëm, fatkeqësi, sëmundje!

mbaron! Njerëzit, organizatat, qeveritë mbahen përgjegjës, ZNJ R7! Çdo 
njeri ka një detyrë morale dhe qytetare të veprojë! 1 Zoti po shikon!
Shumë njerëz e kanë humbur qëllimin! Të qenit i padobishëm, i 
kotë; kërkimi i kohës së lirë, lumturisë, lirive, imoralitetit; duke 
sfiduar 1 Dizajni i Perëndisë duke u humbur jetën. Njerëzit mund 
të jetojnë një jetë të plotë!Harmonizimi me familjen, komunitetin, 
habitatin, mjedisin! Kujdesi, ndarja, kryerja e akteve të 
rastësishme të mirësisë! Duke përqafuar 1 projektin e Zotit!

Jini të mirë përqafoni LGM! Mbani llogari të keqen, gjithmonë!
Ndërsa njerëzit e këqij shkatërrojnë 1 krijimet e Perëndisë! Silluni 
egoist i shthurur imoral shkatërrues i pakujdesshëm! 1 Perëndia po 
i kërkon llogari njerëzve nëpërmjet paralajmërimeve! Pluhurizimi i 
Qendrës Botërore të Tregtisë në NY, Brexit i qytetit të Londrës, 
Pandemia globale!

Qendra Botërore e Tregtisë promovoi Aparteidin e Pasurisë (të pasurit bëhen më të 
pasur, të varfërit bëhen më të varfër), Globalizimi (1 Zoti do 7 provinca), Gjuha e 
tregtisë globale Anglisht 1 Zoti do 7 gjuhë kryesore (Amerikane, Arabisht, Kineze, 
Gjermane, Hindi, Indonezisht, Spanjisht) dhe shumë dialekte!

Aparteidi i pasurisë merr fund! Të pasurit, të pasurit zhveshur pasurinë dhe marrin, ZNJ 
R7! Çdo njeri ka një detyrë morale dhe qytetare të veprojë! 1 Zoti po shikon!
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Globalizimi merr fund! Tregti, turizëm, OKB, IOC, Multinacionale, migrim, mbyll! 
Çdo njeri ka një detyrë morale, qytetare të veprojë! 1 Zoti po shikon!

Anglishtja si gjuhë globale përfundon! Anglishtja e përdorur në zonat jo angleze është 
zëvendësuar! Çdo njeri ka një detyrë morale, qytetare të veprojë! 1 Zoti po shikon!

Përfundon Brexit-i i qytetit të Londrës! Mbretëria e Bashkuar përfundon! Anglia, Nth. 
Irlanda, Skocia, Uellsi, anëtarësohuni në BE! Gjibraltari kthehet në Andalucia!Çdo njeri ka 
një detyrë morale, qytetare të veprojë! 1 Zoti po shikon!

Virusi Corona u trajtua keq nga qeveritë! Qeveritë lejuan farmaceutikën të 
vendosë fitimin mbi njerëzit! Miliona të vdekur në këtë gjenocid! 
Farmaceutikët dhe qeveritë mbajnë përgjegjësi,ZNJ R7! Familjarëve të të 
vdekurve u duhet paguar dëmshpërblim!Çdo njeri ka një detyrë morale, 
qytetare të veprojë! 1 Zoti po shikon!

Kërcënimet për mbijetesën njerëzore! Merr fajtorZNJ R7!

Djegia shtëpiake dhe komerciale e bajgës, drurit, qymyrit, gazit, vajit për gatim, 
ngrohje, energji elektrike, transport përfundon! Shkelje: ZNJ R4 (shtëpi), ZNJ R7 
(komerciale)! Çdo njeri ka një detyrë morale, qytetare të veprojë!

Plehrat e ndotin atë përfundon! Plehrat toksike janë një kërcënim për ajrin e 
frymëmarrjes, ujin e pijshëm, ushqimin e ngrënshëm, lëkurën e njeriut! Shkelje: ZNJ R4 
(shtëpi), ZNJ R7 (komerciale)! Çdo njeri ka një detyrë morale, qytetare të veprojë!

Çdo njeri, kafshë ka një 1 Zoti i jepet e drejta për ajër jo toksik, jo të ndotur, të 
frymëmarrjes, të pastër!

Çdo njeri, kafshë ka një 1 Zoti i jepet e drejta për ujë jo toksik, jo të ndotur, të 
pijshëm, të pastër, të freskët!

Çdo njeri, kafshë ka një 1 Zoti i jepet e drejta për ushqim jo toksik, jo të ndotur, jo të 
modifikuar gjenetik, të ngrënshëm, të shëndetshëm!

Çdo njeri, ka një 1 Zoti jepet e drejta e mjekimit falas kur sëmuret!
Çdo njeri, ka një 1 Zoti jepet e drejta për veshje dhe këpucë mbrojtëse, të 
përballueshme!

Çdo njeri, ka një 1 Zoti i jepet e drejta për arsim publik falas nga djepi 
deri në djegie!
Çdo njeri, ka një 1 Zoti jepet e drejta për strehim të përballueshëm, të rehatshëm dhe të 
sigurt!

Për të gjithë njerëzit e mirë një vit harmonik, i kënaqur, i shëndetshëm. Me 1 
Zot në zemër dhe mendim!
Kujdestari Ruajtësi Proklamator 18.01.1.1
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